
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1546 DEL 24-06-2021

N. SETTORE 143 DEL 24-06-2021

Oggetto:
Impegno di spesa - Adesione convenzione CONSIP denominata "VEICOLI IN
NOLEGGIO 14 LOTTO 6", per la fornitura di 2 autovetture con allestimento
per POLIZIA LOCALE, CIG (derivato): Z5E2D51149.-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1546 del 24-06-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno di spesa - Adesione convenzione CONSIP denominata "VEICOLI IN
NOLEGGIO 14 LOTTO 6", per la fornitura di 2 autovetture con allestimento
per POLIZIA LOCALE, CIG (derivato): Z5E2D51149.-

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che
- è stata stipulata convenzione Consip di cui all’Ordine n. 5548760, denominata “VEICOLI IN NOLEGGIO 14
LOTTO 6”, per la fornitura di 2 autovetture con allestimento per POLIZIA LOCALE,  – CIG: Z5E2D51149- per la
durata di 48 mesi dalla consegna, giusta determinazione dirigenzialen. 276 del 24.07.2020;
 - la ditta aggiudicataria della predetta convenzione è la Soc. LEASYS S.p.A. con sede legale in Torino (TO), Corso
G. Agnelli 200 cap. 10135 Torino (TO) C.F. 08083020019 - P.IVA n.067140211000;
- I veicoli oggetto della convenzione risultano essere :

N. 1 FIAT TIPO HATCHBACK 1.3 MJET 95CV STREET EURO 6D-TEMP Modello F5 – Allestimento in
colori di Istituto B – tipologia contrattuale 48 mesi e 80.000 Km, con copertura assicurativa Kasko,
incendio, furto totale o parziale senza franchigia, copertura assicurativa R.C.A. senza franchigia per un
importo mensile di €. 456,28 compreso Iva al 22%;
N.1 Lancia Ypsilon 1.0 fireflay 70 c.v. S&S Hybrid – silver Euro 6D-  Allestimento in colori di Istituto B –
tipologia contrattuale 48 mesi e 80.000 Km, con copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o
parziale senza franchigia, copertura assicurativa R.C.A. senza franchigia per un importo mensile di
€.390,45 compreso Iva al 22%;

la data di avvenuta consegna dei veicoli è il 12.06.2021;-

VISTO il sottostante prospetto analitico del costo totale e dei ratei mensili per il pagamento pluriennale del canone
di noleggio, assicurazione R.C.A. senza franchigia e copertura assicurativa Kasko riferiti ai veicoli sopra descritti:

TIPO VEICOLO COSTO X 48 MESI TUTTO INCLUSO RATA MENSILE TUTTO INCLUSO

FIAT TIPO TARGATA YA903AK €.21.901,44

MESI 6- DAL 12 GIUGNO AL 12 DICEMBRE 20211. €.2.737,68
€. 3.017,33

€.456,28

GIORNI 19- DAL 13 DICEMBRE AL 31 DICEMBRE 20212. €.279,65 €.279,65

 MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 20223. €.5.475,37 €.456,28

 MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 20234. €.5.475,37 €.456,28

 MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 20245. €.5.475,37 €.456,28

 MESI 5- DA GENNAIO AL 31 MAGGIO 20256. €.2.281,5 €.2.458,00 €.456,28

GIORNI 12- DAL 01 GIUGNO AL 12 GIUGNO 20257. €.176,5 €.176,5

TIPO VEICOLO COSTO X 48 MESI TUTTO INCLUSO RATA MENSILE TUTTO INCLUSO
LANCIA YPSILON TARGATA YA904AK €.18.741,54

 MESI 6- DAL 12 GIUGNO AL 12 DICEMBRE 20218. €.2.342,7 €. 2.581,91 €.390,45

GIORNI 19- DAL 13 DICEMBRE AL 31 DICEMBRE 20219. €.239,21 €.239,21

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1546 del 24-06-2021
Pag. 2 di 5



10. MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 2022 €.4.685,4 €.390,45

11. MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 2023 €.4.685,4 €.390,45

12. MESI 12- DA GENNAIO A DICEMBRE 2024 €.4.685,4 €.390,45

13. MESI 5- DA GENNAIO Al 31 MAGGIO 2025 €.1.952,25 €.2.103,43 €.390,45

14. GIORNI 12- DAL 01 GIUGNO AL 12 GIUGNO 2025 €.151,18 €.151,18

RITENUTO di dovere provvedere all’impegno di spesa per le relative annualità, anno 2021, 2022, e 2023,
imputando per le annualità 2024 e 2025 con successivo atto dirigenziale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 09.04.2021, immediatamente esecutiva di approvazione
del bilancio di previsione 2021-2023 (art.151 del D.Lgs.n. 267/2000 art.10 del D.Lgs. n.118/2011);

VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e in particolare:
L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli-
impegni di spesa;
L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;-

VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE
Per quanto in premessa :

Di impegnare in ossequio alla convenzione Consip di cui all’Ordine n. 5548760, denominata “VEICOLI
IN NOLEGGIO 14 LOTTO 6”, per la fornitura di 2 autovetture con allestimento per POLIZIA LOCALE -
CIG: Z5E2D51149 - per la durata di 48 mesi dalla consegna, giusta determinazione dirigenziale n. 276 del
24.07.2020 , a favore della ditta Soc. LEASYS S.p.A. con sede legale in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200
cap. 10135 Torino (TO) C.F. 08083020019 - P.IVA n.067140211000 , con le seguenti modalità:

per l’anno 2021, la somma complessiva di €. 5.599,24 incluso IVA al 22%,  sul capitolo 2419 piano
finanziario 1.03.02.07.999 Missione programma 03.01, gestione corrente, bilancio 2021;

per l’anno 2022, la somma complessiva di €.10.160,77 incluso IVA al 22%%,  sul capitolo 2419 piano
finanziario 1.03.02.07.999 Missione programma 03.01, gestione pluriennale, bilancio 2022;

per l’anno 2023, la somma complessiva di €.10.160,77 incluso IVA al 22% sul capitolo 2419 piano
finanziario 1.03.02.07.999 Missione programma 03.01, gestione pluriennale, bilancio 2023;

Di impegnare con successivo atto gestionale la somma di €.14.722,20 per la remunerazione dei restanti
ratei mensili relativi agli anni 2024 e 2025;

Di dare atto dell’economia di spesa della somma di €.846,73, con riferimento alla Determina Dirigenziale
n. 276/2020  sull’ impegno n.519/2020-  capitolo 2419, bilancio 2020,  piano finanziario 1.03.02.07.999
Missione programma 03.01.

Lo scrivente Responsabile del Procedimento Comm. di P.L. Dott. MALFI Massimo:
- Esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 legge n. 142/90 come recepito
dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.R. N° 30/2000);
- Dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76,  l'assenza di conflitto di interesse per il
procedimento de quo e nei confronti della società Leasys S.P.A. P.Iva 06714021000 C.F.:08083020019 Corso G.
Agnelli n.200 – 10135 Torino (TO).

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1546 del 24-06-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

anche alla luce dell'allegato DURC delle ditta aggiudicataria con scadenza al 04/10/2021

Milazzo, lì 24-06-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   572 del 24-06-2021  a Competenza   CIG Z5E2D51149

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Capitolo       2419 Articolo       GODIMENTO DI BENI DI TERZI - NOLEGGIO  VARI P.L.
Causale Impegno di spesa - Adesione convenzione CONSIP denominata VEICOLI IN NOLEGGIO 14

LOTTO 6, per la fornitura di 2 autovetture con allestimento per POLIZIA LOCALE, CIG
(derivato): Z5E2D51149.-

Importo  2021 €. 5.599,24

Importo  2022 €. 10.160,77

Importo  2023 €. 10.160,77

Milazzo, lì 29-06-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1546 del 24-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-06-2021.

N. Reg. Albo: 2543

Milazzo, lì 29-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1546 del 24-06-2021
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1546 del 24-06-2021
Pag. 5 di 5


